200 orang dan jumlah khotib 5 orang.

Masjid Nurul Islam yang berada di Tanjung Psir Seberang Kota

Jambi dan merupakan salah satu saksi sejarah perkembangan islam

di sebrang kota jambi. Masjid ini didirikan bersamaan dengan

pembangunan madrasah Nurul Islam yang dibangun sekitar tahun

1333 H/ 1914 M dan didirikan oleh tuan guru Kemas H.

Muhammad sholeh dan Kemas H.Abdul Kadir (Kemas Ngebih),

serta dibantu dan disokong tua-tua tengganai serta masyarakat tiga

kampung Tanjung Pasir, Tanjung Raden dan Pasir Panjang.

Terletak tepat berada di pinggir jalan utama. Masjid ini terlihat